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VILLUM FONDEN

Søborg den 15. januar 2024

Du har den 13. juli 2023 og siden den 23. november 2023 på vegne af Thorvaldsens Museum ansøgt
Villum Fonden om økonomisk støtte til projekt Etablering af glasparti på Thorvaldsens Museum samt
tillægsprojekt Klimaoptimering af forhallen ved etablering af forsatsruder i vest-gavlens fem øvre
glaspartier og glasfyldningspartierne i de fem porte.

Det glæder mig at meddele, at Villum Fondens bestyrelse har vedtaget en bevilling til dette formål på

Maks 726.035 kr.
(syvhundredeseksogtyvetusindeogfemogtredive 00/ 100)

Bevillingen vil blive udbetalt efter nærmere aftale med fondssekretariatet.

Læs mere i vedlagte bilag om betingelser og retningslinjer for udbetaling, rapportering og
offent.liggørelse mv. i forbindelse med bevillingen.

Det er fondsbestyrelsens håb, at man med denne bevilling vil medvirke til at give et bredt publikum en
udendørs kunstoplevelse på internationalt niveau med et kunstnerisk b.likpå byen og dens arkitektur.

Med venlig hilsen

Kw -
Jens Kann-Rasmussen

Bestyrelsesformand
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Villum Fondens betingelser og retningslinjer ved denne bevilling

Ansøgningen "Etableringaf glasparti på Thorvaldsens Museum" har den 15. januar 2024 modtaget en
bevilling på 726.035 kr.

Eventuelle spørgsmål skal rettes til fondsrådgiver Signe Staubo Sørensen: sss villumfonden.dk mobil
24441050 - henvis til projektnummer 00062941, eller kontakt vores sekretariat på tlf. 39570957, mail
info veluxf oundations.dk.

Særlige forudsætninger for b evillingen
Bevillingen skal anvendes som beskrevet i ansøgningens projektbeskrivelse sendt tilVillum Fonden
d. 7. juli 2023, samt i det senere tillægsprojekt om klimaoptimering af forhallen ved etablering af
forsatsruder i vest-gavlens fem øvre glaspartier og glasfyldningspartierne i de fem porte.
Tillægsprojektet, der er modtaget 23. november 2023, er udarbejdet efter dialog med Fondens
konsulent Ellen Kathrine Hansen. Til de to projektdele et der bevilget hhv. 330.000 kr. samt 396.035
kr. til et samlet projekt til i alt 726.035kr.

Det er en forudsætning, at projektet, i helhed, forud for udbetaling har opnået fuld finansiering.

Opnår I yderligere støtte tilprojektet fm anden side, så den samlede støtte overstiger det ansøgte
støttebehov, reduceres Villum Fondens bevilling forholdsmæssigt. Tilsvarende gælder, hvis der opnås
refusion af moms eller andre besparelser eller indtægter, der ikke var forudsat i budgettet.

Sker der afvigelser i forhold til de aftalte vilkår og betingelser, herunder projektbeskrivelsen i
ansøgningen tilVillum Fonden, eller hvis det måtte vise sig, at projektets gennemførelse ikke sker i
overensstemmelse med gældende regler og god skik, forbeholder Villum Fonden sig ret til at
tilbageholde den del af bevillingen, der endnu ikke er udbetalt og om fornødent at tilbagekalde
bevillingen helt eller delvis. Vi ønsker at blive orienteret om evt, afvigelser eller ændringer og snarest
muligt, når disse opstår eller forventes.

Villum Fonden forudsætter, at bevillingsmodtager så vidt muligt indarbejdermilje- og
bæredygtighedshensyn i projektet og implementeringen heraf.

Af hensyn til åbenhed om finansieringskilder skal Villum Fonden (skrives altid på dansk) og
projektnummer så vidt muligt anføres et passende sted, fx under Acknowledgements, i projektets
publikationer og/eller tilføjes i metadata, hvis forlaget stiller en sådan mulighed til rådighed, fx via
lu ndRef.

Vi forudsætter, at bevillingen anvendes på en økonomisk effektiv og forsvarlig måde. Det betyder, at
ingen af de involverede parter optræder som underleverandør i nogen fortn til projektet, medmindre
dette udtrykkeligt fremgår af projektbeskrivelsen til Villum Fonden. Vi forudsætter tillige, at der er fuld
transparens om projektet og forhold.knyttet dertil blandt projektets implicerede parter, Villum Fonden,
forskningsinstitutionen m.fl. Dette indebærer bla., at projektet skal anvende almindeligt anerkendte
principper om habilitet og armslængde, samt at Villum Fonden har adgang til enhver oplysning og
dokumentation vedrørende projektet, som vi måtte anmode om. �

Tids- og udbetalingsplan
Bevillingen er gyldig i to år fra datoen på denne bevillingsskrivelse. Bevillingen vil blive udbetalt efter
nærmere aftale med vores sekretariat.
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Regnskab og evaluering
Ved projektets afslutning beder vi jer om at sende os et opsummerende påtegnet regnskab samt en
uddybende status på projektets opnåede resultater.

Offentliggørelse
Villum Fonden ønsker åbenhed, kendskab og synlighed om sine uddelinger.

Informationer om nye bevillinger bliver løbende lagt på hjemmesiden (fx modtagere, beløb, formål).
Som bevillingsmodtager påtager du dig at medvirke til at indhente samtykke fra berørte personer.

Vi forventer, at I offentliggør, at I har modtaget en bevilling fra Villum Fonden - herunder til pressen.
Både, når I modtager besked om bevillingen, og hvis I iværksætter en særlig aktivitet, åbning eller anden
begivenhed, der synliggør resultatet af de uddelte midler. Orienter os altid, hvis I forventer
medieomtale.

Fondens kommunikationsmedarbejdere hjælper gerne med vejledning og gode råd til en sådan
offentliggørelse. I finder kontaktpersoner og mere information under "Nyheder og presse" på
www.veluxfoundations.dk, hvor både præsentationstekst og logo desuden kan downloades.

Ved omtale kan følgende generelle tekst benyttes:
Villum Fonden er en almennyttig fond, der støtter teknisk og naturvidenskabelig forskning samt
miljømæssige, sociale og kulturelle formål i ind- og udland. I 2023 uddelte Villum Fonden over 1 mia.
kr .

Villum Fonden er suftet i 1971 af civilingeniør Villum Kann Rasmussen - grundlægger af bla. VELUX
A/S og andre firmaer iVKR Gruppen, det har til formål at bringe dagslys, frisk luft og et bedre miljø
ind imenneskers hverdag. Villum Fonden er hovedaktionær i VKR Gruppen.
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